证券代码：300663   证券简称：科蓝软件   公告编号：2025-060

债券代码：123157   债券简称：科蓝转债

北京科蓝软件系统股份有限公司

 关于控股股东、实际控制人所持部分公司股份

被司法拍卖完成过户的公告

公司控股股东、实际控制人王安京先生保证向本公司提供的信息内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

北京科蓝软件系统股份有限公司（以下简称“公司”）通过中国证券登记结

算有限责任公司系统查询获悉，王安京先生被司法拍卖的 3,000,000 股公司股份

已于 2025 年 6 月 25 日完成过户登记手续，现将相关情况公告如下：

一、司法拍卖情况

杭州市上城区人民法院淘宝网司法拍卖网络平台进行公开拍卖公司股东王

安京先生持有的 3,000,000 股公司股份。根据“淘宝网”司法拍卖网络平台公示

的《网络竞价成功确认书》，竞买人任元在本次网络拍卖中竞买成功全部拍卖股

份。

二、本次被司法拍卖股份完成过户登记情况

王安京先生被司法拍卖的 3,000,000 股公司股份已于 2025 年 6 月 25 日完成

过户登记手续。截至本公告披露日，王安京先生及其一致行动人持股情况变动如

下：

股东名称

本次拍卖前持有股数 本次拍卖后持有股数

股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

王安京 41,303,183 8.63 38,303,183 8.01

科蓝盛合 26,336,236 5.50 26,136,236 5.46

合计 67,639,419 14.13 64,439,419 13.47

注：本公告中合计数与分项合计数之间尾数差系因四舍五入而形成

三、其他相关事项的说明

1、控股股东、实际控制人王安京先生及一致行动人持有的股份比例由 14.13%

变更为 13.47%，不会导致公司控制权发生变更，亦不会对公司正常生产经营造

成重大影响。

2、截至本公告披露日，王安京先生持有的公司股份存在质押、司法冻结、司

法再冻结情形，其冻结股份存在强制过户的风险以及相关债权人通过仲裁、诉讼

等方式处置王安京先生持有的公司股份的可能性。公司将持续关注相关事项进展，

并根据相关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司《持股 5%以上股东每日持股变化明细》

特此公告。

北京科蓝软件系统股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 26 日